Попопопо

 АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ОЗЁРНЫЙ»

	[image: image1.png]

	«ОЗЁРНЫЙ»
  СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	 «27» октября   2015 г.

п.Озёрный г. Печора Республика Коми

	                                №  36

	О запрещении выезда техники и выхода людей на лёд водоёмов

         На основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования сельского поселения «Озёрный», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, недопущения происшествий и гибели во время ледостава:
1. Запретить выход людей и выезд транспортных средств на лёд.

2. Администрации поселения установить в затоне п. Озёрный, у пешеходной переправы, знак безопасности с надписью: «Выход и выезд на лед запрещён».
3. Ведущему специалисту администрации Степановой М.П., секретарям Мартюшевой Т.Л. и Каневой М.Н. размножить информацию о мерах безопасности на льду, разместить в местах, определенных Советом поселения для обнародования во всех населенных пунктах.
4.   На случай чрезвычайных ситуаций во время ледостава организовать деятельность аварийно - спасательного формирования из числа жителей поселков:
-Чен-Бен-Ша Андрей Николаевич, участковый уполномоченный ОМВД России по г. Печоре (по согласованию),

-Купцов Владимир Николаевич, механик ЗАО «ВИД» (по согласованию),

-Пучков Сергей Арсенович, пенсионер (по согласованию),
5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации Усенко Н.П.

Глава сельского поселения                                                             Н.С. Купцова